Página 59   Terça-Feira, 26 de Julho de 2016 Nº 26826Diário   Oficial
de 13/05/2016 - DOE 26777, que altera o Decreto nº. 7.217 de 14/03/2006:
DA ALTERAÇÃO:
Acrescenta-se a Cláusula Décima Segunda - Das Vedações, o item: 12.2.
(...)
DATA: 06/07/2016.
<END:852547:59>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:852475:59>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 018/2016 - Processo n. 665399/2015

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por sua
Pregoeira Oficial, nomeado pela Portaria n. 014/2016/GBSES, publicada
no Diário Oficial do Estado do dia 28/01/2016, designado para atuar nos
autos do processo licitatório em epígrafe, que tem por objeto REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS
para atender demanda das unidades descentralizadas da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso” torna público o seu resultado final:

LOTE
Quant. Marca Valor

Unitário Empresa Vencedora

04 500 Valeant 11,82 AGLON COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES
LTDA148 500 Farmoquimica 8,81

07 1000 Halex Istar 0,60

 HALEX ISTAR
INDÚSTRIA
FARMACEUTICA LTDA

14 1500 Halex Istar 2,20
15 500 Isofarma 4,60
17 1800 Isofarma 0,32
55 500 Isofarma 0,66
56 500 Isofarma 1,39
61 500 Isofarma 0,32
92 750 Halex Istar 0,83
143 4.000 Halex Istar 2,99

LOTES DESERTOS: 01, 06, 08, 09, 11, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51,
52, 53, 54, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75,
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97,
98, 99, 100, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116,
117, 119, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 135,
136, 137, 138, 139.
LOTES FRACASSADOS: 02, 03, 05, 16, 21, 22, 34, 45, 57, 84, 101, 104,
109 118, 120, 121, 134, 142, 161, 162, 170, 171.
LOTES CANCELADOS pela Unidade 10, 12, 13, 18

Cuiabá-MT, 06 de Julho de 2016.

Ideuzete Maria da Silva

Pregoeira Oficial - SES/MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, FRACASSO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n. 018/2016 - Processo n. 665399/2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições, em conformidade com o resultado publicado pelo
Pregoeiro Oficial, FRACASSA os lotes 02, 03, 05, 16, 21, 22, 34, 45, 57, 84,
101, 104, 109 118, 120, 121, 134, 142, 161, 162, 170, 171,  por ficarem com
preço proposto acima do estimado, ADJUDICA o objeto licitado à empresa
melhor classificada e habilitada nos lotes 04, 07, 14, 15, 17, 55, 56, 61,
92, 143 e 148 e HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório em
epígrafe, o qual tem por objeto a “REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de MEDICAMENTOS para atender demanda das

unidades descentralizadas da Secretaria de Estado de Saúde de Mato
Grosso”.

Cuiabá-MT, 06 de Julho de 2016.

EDUARDO LUIZ CONCEIÇÃO BERMUDEZ
Secretário de Estado de Saúde

<END:852475:59>

SECID
SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADES

<BEGIN:852554:59>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/20016/SECID

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24615/2015

A SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria 132/2016/SECID de 07
de abril de 2016, publicada no Diário Oficial do Estado de 07 de abril de
2016, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado
dos recursos e contrarrazões acerca da fase de habilitação relativa à
Concorrência n° 001/2016/SECID a qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA COBERTURA
DO PALÁCIO PAIAGUÁS - CASA CIVIL, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ,
conforme abaixo:

LICITANTES CNPJ RESULTADO
ACTO ARQUITETURA
CONSTRUÇÃO E
URBANISMO LTDA - EPP

11.341.662/0001-41 HABILITADA

AROEIRA CONSTRUÇÕES
E INCORPORAÇÃO E
VENDAS LTDA

02.250.369/0001-88 HABILITADA

JER ENGENHARIA
ELÉTRICA E CIVIL LTDA 11.595.396/0001-83 HABILITADA

L. P. ENGENHARIA EIRELLI 14.811.429/0001-73 HABILITADA
EQUILÍBRIO
CONSTRUÇÕES E
PROJETOS LTDA

10.461.691/0001-84 HABILITADA

AYRA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 37.510.542/0001-14 INABILITADA

MARKISE OBRAS E
SERVIÇOS LTDA 19.985.034/0001-00 INABILITADA

MATERIAL FORTE
INCORPORADORA LTDA 10.505.889/0001-12 INABILITADA

Do exposto, convocamos todos os participantes para no dia 05/08/2016,
às 9:00 horas, na sala de licitações da SECID, para realizarmos a abertura
das propostas comerciais, planilhas de preços e demais procedimentos.

Cuiabá/MT, 26 de julho de 2016.

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:852554:59>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:852452:59>

Resultado de Licitação na Modalidade Pregão Presencial 01/2016

O PREGOEIRO OFICIAL da MT PAR/MT, designado pela Portaria
040/2015/MT-PAR publicada no Diário Oficial do Estado/MT em 23/09/15,
torna público que a Sessão da Licitação na Modalidade Pregão Presencial
01/2016/MT-PAR,, processo administrativo nº 226093/2016/MT-PAR,
realizada no dia 24/06/2016,  o qual tem por objeto a Contratação de
empresa para fornecimento de software de contabilidade, escrituração
fiscal, controle patrimonial e folha de pagamento(integrado com o sistema
Fiplan) foi considerado FRACASSADO.

Luis Alexandre Galdino de Medeiros
Pregoeiro Oficial

<END:852452:59>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-07-26T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial